АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________________________

29.12.2016                                                                                                                 № 112
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в административный

регламент по осуществлению муниципального
жилищного  контроля на территории
муниципального образования  Сергеевское

сельское поселение, утвержденный

постановлением администрации
 муниципального образования Сергеевское
 сельское поселение от 16.12.2014 № 89
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, с целью приведения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного  контроля на территории муниципального образования  Сергеевское сельское поселение, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение от 16.12.2014 № 89, следующие изменения:

1) Пункт 14 административного регламента дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:

«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в абзаце 2 настоящего пункта, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
 На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»
2) Пункт 15 административного регламента изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
 2. Обнародовать настоящее постановление в специально-отведенных местах –библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.sergsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                      О.А.Барсуков